
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

EDITAL N.º 001/2017 
03 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 

Convoca candidatos(as) aprovados(as) no 

Concurso Público homologado pelo 

Decreto nº 155, de 10 de junho de 2016 e 

dá outras providências. 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTALUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Convocar os(as) candidatos(as) abaixo indicados(as), que foram habilitados(as) 

no Concurso Público homologado pelo Decreto nº 155, de 10/06/2016, o qual foi 

publicado na edição nº 00719 do Diário Oficial do Município, em 10/06/2016:  

 

 

 

 I – Para o cargo de Agente Ambiental (Gari): 

 
1. CARGO: AGENTE AMBIENTAL (GARI)                          VAGAS: 10       CADASTRO DE RESERVA: 20 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

7483 CLEIDIANE DA CUNHA CARNEIRO SILVA 1122943830SSP BA 1º 

10617 FABIANA DE JESUS OLIVEIRA 0995903360 SSP BA 2º 

11200 JOSE CARLOS MATOS MARCOS 1171804911 SSP BA 3º 

10464 IRENILDES FERREIRA LOPES 0808431900 SSP BA 4º 

8599 ALEX DA SILVA SANTOS 0995916187 SSP BA 5º 

8814 ANDERSON ARAUJO DOS SANTOS 1119305020 SSP BA 6º 

2316 ANTONIO MARCOS SANTOS DO VALE 1123159505 SSP-BA 7º 

10923 JOSIANE OLIVEIRA DE JESUS 1458271439 SSP BA 8º 

11516 LIVIA SANTOS COSTA 1645939693 SSP BA 9º 

13134 PEDRO SOUSA DOS SANTOS 1546707824 SSP BA 10º 

 

 

 

 

 



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

 II – Para o cargo de Auxiliar de Obras: 

 

3. CARGO: AUX. DE OBRAS                                                   VAGAS: 05        CADASTRO DE RESERVA: 05 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

7660 JONATHA OLIVEIRA SANTOS 2108032312 SSP BA 1º 

11783 RENE ARAUJO OLIVEIRA 14550645 21 SSP BA 2º 

10885 FABIO XAVIER SANTOS 20.742.974-08 SSP BA 3º 

8430 ARIELTON DE JESUS SANTOS 2110035579 SSP BA 4º 

12246 CHARLES DA SILVA OLIVEIRA 1343394015 SSP BA 5º 

 

 

 III – Para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais: 

 

4. CARGO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS                             VAGAS: 12       CADASTRO DE RESERVA: 08 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

10197 ANTONIO VELOSO DOS SANTOS 1330236300 SSP BA 1º 

6205 UILE MANUELA DE OLIVEIRA SOUZA 0906487307 SSP BA 2º 

9973 JEANDERSON SILVA DOS SANTOS 5970207 0030 BA 3º 

13239 FLAVIANO SANTOS ALVES 1593098839 SSP BA 4º 

6379 CRISTIANO BORGES DOS SANTOS 2002783 0040 MG 5º 

11435 MARIA DEANE SANTOS DA SILVA 2089858320 SSP BA 6º 

9573 CLEILZA FERREIRA DE OLIVEIRA 0458142603 SSP BA 7º 

8402 CONCEICAO MACHADO DA SILVA 0873532708 SSP BA 8º 

7713 DAMARES LIMA DE OLIVEIRA SILVA 0883297558 SSP BA 9º 

5303 ADAILMA SANTOS DE SOUZA SILVA 0883109735 SSP BA 10º 

10848 JAMILE DE ARAUJO OLIVEIRA 1498893643 SSP BA 11º 

10731 JOSIANE FERREIRA DOS SANTOS 1190330547 SSP BA 12º 

 

 

 IV – Para o cargo de Cozinheira: 

 

5. CARGO: COZINHEIRA                                                        VAGAS: 02       CADASTRO DE RESERVA: 03 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

11764 CLAUDIA EVANGELISTA DA SILVA 0814381766 SSP BA 1º 

11081 JAMILIS DOS SANTOS REIS 1454519410 SSP BA 2º 

 

 

 V – Para o cargo de Motorista: 

 

7. CARGO: MOTORISTA                                                          VAGAS: 11      CADASTRO DE RESERVA: 29 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

5574 ANDRE LUIZ BRASIL GONSALVES 0350838321 SSP BA 1º 

6519 ROMARIO CUSTODIO DOS SANTOS 1455162299 SSP BA 2º 

6670 WANDSON MATTOS OLIVEIRA 1345318332 SSP BA 3º 

12945 FABIO DA SILVA SANTOS 1414144644 SSP BA 4º 

5283 ALMIR CARNEIRO PEREIRA 1268144819 SSP BA 5º 

6153 GERFESON DOS REIS LIMA 0965637026 SSP BA 6º 

7351 RUBERVAL MATOS DOS SANTOS 0863485235 SSP BA 7º 

6367 DOMINGOS JANIO NOGUEIRA SANTANA 1171093802 SSP BA 8º 



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

7. CARGO: MOTORISTA                                                          VAGAS: 11      CADASTRO DE RESERVA: 29 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

7740 JANIO OLIVEIRA SOARES 1405079738 SSP BA 9º 

11418 
REGINALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 

JUNIOR 
05752548341 AB 10º 

7509 JOSE COSTA SANTOS FILHO 05697631412 AB 11º 

  

 

VI – Para o cargo de Agente Tributário: 

 

8. CARGO: AGENTE TRIBUTÁRIO                                       VAGAS: 02       CADASTRO DE RESERVA: 00 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

2206 ANTONI LOPES DOS SANTOS 0986755672 SSP BA 1º 
9278 ISAQUE SOUZA DOS SANTOS 2054947571 SSP BA 2º 

 

 

 VII – Para o cargo de Auxiliar de Creche: 

 

10. CARGO: AUXILIAR DE CRECHE                                   VAGAS: 15        CADASTRO DE RESERVA: 05 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

12305 LEILIANE DOS SANTOS PEREIRA 0883201380 SSP BA 1º 
11215 FLAVIANE MARIA CARNEIRO DE LIMA 1119244994 SSP BA 2º 
9826 SUZANA SILVA SANTOS 2057828689 SSP BA 3º 
6401 POLIANE ARAUJO DA SILVA 0935710205 SSP BA 4º 
9356 RENATA DA CRUZ COSTA 0853334170 SSP BA 5º 

10826 TANIA OLIVEIRA RIO VIEIRA 0924741953 SSP BA 6º 

 

 

 VIII – Para o cargo de Técnico em Enfermagem: 

 

14. CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM                       VAGAS: 05        CADASTRO DE RESERVA: 10 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

6350 RUTH OLIVEIRA SOUZA 2015341269 SSP BA 1º 

10390 LINDINEIA DA SILVA TRINDADE 

OLIVEIRA 
1355551242 SSP BA 2º 

2054 ELIZANE ARAUJO DE CARVALHO 1313313882 SSP BA 3º 
10493 NOELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 0960034994 SSP BA 4º 
7524 WILLAMS ALVES DA SILVA 05336785837 AB 5º 

 

 

 IX – Para o cargo de Técnico em Radiologia: 

 

16. CARGO: TÉC. EM RADIOLOGIA                                   VAGAS: 01        CADASTRO DE RESERVA: 01 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

5684 LUCIVAL MATOS DA CUNHA 320648369 SSP SP 1º 

 

 

  



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

 

 

 

X – Para o cargo de Assistente Social: 

 

17. CARGO: ASSISTENTE SOCIAL                                       VAGAS: 05        CADASTRO DE RESERVA: 01 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

5159 JOABE PINTO PORTO 0439917344 SSP BA 1º 

5233 MARIA CLEUMA RODRIGUES DA SILVA 

SENA 
1171649924 SSP BA 2º 

9713 LEILIANE SILVA SANTOS 11328943-01 SSP BA 3º 

 

  

XI – Para o cargo de Enfermeiro: 

 

20. CARGO: ENFERMEIRO                                                     VAGAS: 05        CADASTRO DE RESERVA: 05 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

5958 ROSANE DE FREITAS SEIXAS 132308088 SSP BA 1º 
12959 SANELE CRISTINA DA CRUZ 0814877893 SSP BA 2º 
2032 MARCIA BRITO DO ROSARIO 0741787504 SSP BA 3º 

10967 HELEN MARIA SILVA COELHO 1120660203 SSP BA 4º 
5109 ELISANGELA PIRES DOS SANTOS 1380719771 SSP BA 5º 

 

 

 XII – Para o cargo de Médico Clínico Plantonista: 

 

20. CARGO: MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA               VAGAS: 03        CADASTRO DE RESERVA: 04 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

6332 SIZOSTENES LIVIO CUNHA DE ALMEIDA 0655431900 SSP BA 1º 
12939 VAGNER ANGELIS DE MORAES DOROTEU 00394533863 AB 2º 

 

 

 XIII – Para o cargo de Psicólogo: 

 

21. CARGO: PSICÓLOGO                                                        VAGAS: 01        CADASTRO DE RESERVA: 00 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

9325 PATRICIA SANTANA MACHADO 1138915807 SSP BA 1º 

 

 

 XIV – Para o cargo de Psicopedagogo: 

 

22. CARGO: PSICOPEDAGOGO                                             VAGAS: 01        CADASTRO DE RESERVA: 00 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO 

10719 LAIS COSTA RAMOS CARVALHO 
OLIVEIRA 

0942986610 SSP BA 1º 

 

 



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

Artigo 2º - O(A) candidato(a), ou seu procurador legal, deverá comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, localizado na sede do 

Município, na Avenida Santa Luzia, s/n (fundo da Igreja Universal do Reino de 

Deus), no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir de 08 de fevereiro de 

2017, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, munido(a) 

dos seguintes documentos: 

 

 I – em original: 

 

a) 02 (duas) fotografias 3 x 4 recentes; 

b) Declaração de que não possui outros cargos públicos, a não ser que esteja 

enquadrado nos casos previstos no Artigo 37, inciso XVI da Constituição 

Federal; 

c) Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

d) Atestado de antecedentes criminais; 

e) Atestado de sanidade física e mental, comprovada por inspeção médica 

oficial; 

f) Certidão de Quitação Eleitoral, expedida pelo TSE, via internet; 

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

 

II – em original e em fotocópia (ou cópia autenticada): 

 

a) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

b) Carteira de Identidade, ou outro documento oficial com foto; 

c) CPF; 

d) Título de Eleitor; 

e) Certidão de Reservista, para candidatos do sexo masculino; 

f) Comprovante de que possui a escolaridade necessária para assumir o cargo 

(diploma, certificado e/ou histórico escolar); 

g) Comprovante de permanência definitiva no Brasil, no caso de candidato 

estrangeiro; 

h) Comprovante de estar regularmente inscrito no Conselho de Classe de sua 

profissão, para cargo cujo exercício seja exigível esta filiação; 

i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os candidatos aprovados para 

o cargo de Motorista; 

j) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone expedida a no 

máximo, três meses); 

k) Cartão de registro no PIS/PASEP (se for inscrito). 

 

§ 1º - O atestado de sanidade física e mental é emitido por um médico da rede pública 

após analisar os resultados dos exames médico-laboratoriais apresentados 

pelo(a) candidato(a) durante a inspeção médica. 

 

§ 2º - O(A) candidato(a) deverá comparecer à inspeção médica agendada pelo 

Município portando os resultados dos seguintes exames médico-laboratoriais: 

 

 I – Raios-X do tórax (PA), com laudo; 

 II – Atestado de sanidade ocupacional – ASO; 

 III – Acuidade visual; 

IV – Hemograma; 



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Praça Coronel José Leitão, Nº 05, Centro - CEP.: 48.880-000 - Fone 3265-2124 

 V – Sumário de urina; 

 VI – Glicemia; 

 VII – Parasitológico de fezes; 

 VIII – Eletrocardiograma com laudo (a partir de 40 anos); 

 IX – PSA da próstata (homens, a partir de 45 anos). 

 

§ 3º - Os resultados dos exames podem ter sido obtidos antes da data de publicação 

deste Edital, valendo os indicados nos incisos III a VII por no máximo 3 (três) 

meses e os indicados nos incisos I, VIII e IX por no máximo 6 (seis) meses. 

 

Artigo 3º - Caso não apresente toda a documentação exigida no prazo estabelecido no artigo 

2º, o(a) candidato(a) perderá os direitos decorridos de sua classificação e 

respectiva vaga, não podendo ser nomeado(a) e, consequentemente, tomar posse 

no cargo para o qual foi aprovado. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal 

 Santaluz, 03 de fevereiro de 2017 

 

 

 QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO 

 Prefeita Municipal 

 


